[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 992/2020

Ementa: Solicita informações referentes a obras de pavimentação e ou recapeamento.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

1. Quais são as obras de pavimentação e ou recapeamento em execução até a presente data no município?

2. Quais destas obras são realizadas com recursos oriundos de convênios e quais são com recursos próprios da municipalidade?
a. Enviar relação das obras de convenio, contendo: número do processo de compras, número do convenio, data de assinatura do convenio, data do primeiro aporte financeiro pelo gestor do convenio junto a municipalidade.
b. Enviar relação das obras com recurso próprio contendo: número do processo de compras e fonte dos recursos.

3. Qual é o prazo previsto de execução de cada uma das obras de pavimentação e ou recapeamento?
a. Enviar copias dos cronogramas físico e financeiro de cada obra.

4. Alguma obra está atrasada?
a. Se sim qual a justificativa de cada obra por ventura atrasada?

5. A municipalidade tem em andamento projetos de pavimentação e ou recapeamento com previsão de início ainda este ano?
a. Se sim enviar relação contendo: as ruas que serão contempladas, extensão de cada rua que será contemplada, fonte do recurso para cada rua que será contemplada.

Justificativa: o questionamento feito por munícipe a este Vereador.

                                           Valinhos, 17 de junho de 2020.

            ALÉCIO CAU
                                                           Vereador PDT

Página 2